CAPUT II.—2. *Incarnatio Christi opus est totius Trinitatis. Virginitatis propositum in Maria*.—Quomodo in virgine tale Verbum? *Omnia per ipsum facta sunt*. Quid est, *Omnia*? Quidquid factum est a Deo, per ipsum factum est. Noli, frater, ab isto tanto opere separare Spiritum sanctum. A quo tanto opere? Non parvum opus, magnum opus sunt Angeli: carnem Christi sedentem ad dexteram Patris adorant Angeli.

esta obra, su nombre aparece cuando el ángel anunció a la santa virgen el hijo que le iba a nacer. Ella se había propuesto guardar virginidad, y su marido era guardián de su pudor antes que destructor del mismo; mejor, no era guardián, pues esto quedaba para Dios, sino testigo de su pudor virginal, para que su embarazo no se atribuyese a adulterio. Cuando el ángel le dio el anuncio, dijo: *¿Cómo puede ser esto, si no conozco varón?* Si hubiese tenido intención de conocerlo, no le hubiese causado extrañeza. Tal extrañeza es la prueba de su propósito. *¿Cómo puede ser esto, si no conozco varón? ¿Cómo puede ser?* Y el ángel le responde: *El Espíritu Santo descenderá sobre ti*. He aquí cómo sucederá lo que preguntas: *Y el poder del Altísimo te cubrirá con su sombra; por tanto, lo que nazca de ti será santo y se llamará Hijo de Dios*. Y dijo bien: *Te cubrirá con su sombra*, para que tu virginidad no experimente el ardor de la concupiscencia. Y, cuando ya estaba en estado, se dijo de ella: *Maria se encontró embarazada por obra del Espíritu Santo*. Así, pues, el Espíritu Santo fue el autor de la carne de Cristo. Pero también el mismo Hijo unigénito de Dios fue autor de ella. ¿Cómo lo probamos? Porque al respecto dice la Escritura: *La Sabiduría se edificó una casa para sí*.

3. Poned, pues, atención. ¿Cómo puede encerrarse en un seno Dios, que es tan grande; Dios junto a Dios, la Palabra de Dios, por quien todo fue hecho? En primer lugar, para poder estar allí, ¿abandonó la Palabra el cielo? Para encontrarse en

Tale ergo opus operatus est maxime Spiritus sanctus. In isto opere cognominatus est, quando sanctae Virgini per angelum futurus nuntiatus est filius. Illa quia proposuerat virginitatem, et erat maritus eius, non ablator, sed custos pudoris: immo non custos, quia Deus custodiebat; sed testis pudoris virginalis fuit maritus, ne de adulterio gravida putaretur; quando ei nuntiavit angelus, ait: *Quomodo fiet istud, quoniam virum non cognosco?* Si cognoscere disponderet, non miraretur. Illa admiratio, propositi est testificatio: *Quomodo fiet istud, quoniam virum non cognosco? Quomodo fiet?* Et angelus ad eam: *Spiritus sanctus superveniet in te*. Ecce quomodo fiet quod quaeris: *Et virtus Altissimi obumbrabit tibi. Ideoque quod nascetur ex te Sanctum, vocabitur Filius Dei* (Lc 1,34-35). Et bene dixit: *Obumbrabit tibi*, ne tua virginitas aestum libidinis sentiat. Et cum praegnans esset, dictum est de illa: *Inventa est Maria habens de Spiritu sancto in utero* (Mt 1,18). Operatus est ergo Spiritus sanctus carnem Christi. Operatus est et ipse unigenitus Filius Dei carnem suam. Unde probamus? Quia inde ait Scriptura: *Sapientia aedificavit sibi domum* (Prov 9,1).